
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 17 DEL 12-01-2015

DETERMINAZIONE

N. 1 DEL 12-01-2015
SETTORE AFFARI GENERALI E LEGALI

OGGETTO: Imposte di legge connesse alla stipula dei contratti con oneri a carico dei
terzi contraenti da stipulare nel corso dell'anno 2015: assunzione impegno di spesa.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

DATO ATTO:

- che l'Ufficio Contratti deve procedere nel corso dell'anno al pagamento delle imposte di
registrazione e all'acquisto di marche da bollo, relativamente ai contratti stipulati dal
Comune e con oneri a carico dei terzi contraenti;

- che le somme necessarie a tali pagamenti sono anticipate dai terzi stessi e introitate sul
capitolo PEG 3280 in entrata e che tali somme vengono successivamente corrisposte
all'Ufficio Contratti da parte dell'Economo comunale;

CONSIDERATO che il Bilancio di previsione per l’esercizio 2015 non è stato approvato
e che l’art. 163, commi 1 e 3, del D. Lgs. 267/2000 stabilisce che durante l’esercizio
provvisorio è possibile effettuare, per ciascun intervento, spese in misura non superiore,
mensilmente, ad un dodicesimo delle somme previste nel bilancio deliberato, con
esclusione delle spese tassativamente regolate dalla legge o non suscettibili di pagamento
frazionato in dodicesimi;

DATO ATTO che il pagamento delle imposte di registrazione ed acquisto marche da bollo
rientrano nella categoria delle somme tassativamente regolamentate dalla legge;

RITENUTA la propria competenza all’adozione del presente atto amministrativo in base
all’articolo 107 del Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, all’articolo 66 dello
Statuto Comunale vigente e al decreto sindacale n. 32 del 29 settembre 2014 di
attribuzione dell’incarico di Dirigente del Settore Affari Generali e Legali;



DATO ATTO che il Responsabile del Procedimento di cui trattasi è il sottoscritto Avv.
Franco Zucchermaglio, Dirigente del Settore Affari Generali e Legali;

DETERMINA

1) Di impegnare la somma di € 5.000,00 per il pagamento delle imposte di registrazione e
all'acquisto di marche da bollo relative ai contratti stipulati dal Comune e i cui oneri sono a
carico dei terzi contraenti, nel corso dell’anno 2015.

2) Di imputare la somma di € 5.000,00 sul cap. PEG 12702/4 (7.02.05.01.001).

3) Di accertare le somme anticipate dai terzi per acquisto di bolli e pagamento imposte per
€ 5.000,00 sul Cap. PEG 3280 (9.02.05.01.001).

4) Di autorizzare il Servizio Economato ad anticipare all'Ufficio Contratti le somme di
volta in volta necessarie avvalendosi del fabbisogno economale, con obbligo di
rendicontazione.

5) Di dare atto del rispetto dell’art. 163 del D.Lvo n. 267/2000.

Sesto Fiorentino, 12-01-2015

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to ZUCCHERMAGLIO FRANCO

DETERMINAZIONE SETTORE AFFARI GENERALI E LEGALI N. 1 DEL 12-01-2015 - Reg. Gen. N. 17 DEL 12-01-2015 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Imposte di legge connesse alla stipula dei contratti con oneri a carico dei
terzi contraenti da stipulare nel corso dell'anno 2015: assunzione impegno di spesa.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Tipo
Movimento Descrizione Data Importo

Accertamento
2015 / 65

Accertamento di entrata per imposte di legge connesse
alla stipula dei contratti con oneri a carico dei terzi
contraenti da stipulare nel corso dell'anno 2015 -
Operazione: Inserimento

PEG: 3280     PIANO FIN: 9.02.05.01.001
Introiti Servizi Generali: recupero spese per
registrazione contratti

13/01/2015 5.000,00

Impegno
2015 / 225

Impegno di spesa per imposte di legge connesse alla
stipula dei contratti con oneri a carico dei terzi
contraenti da stipulare nel corso dell'anno 2015 -
Operazione: Inserimento

PEG: 12702/4     PIANO FIN: 7.02.05.01.001,
MISS/PROG: 99.01
Imposte ufficio contratti a carico terzi

13/01/2015 5.000,00

Totale Accertato 5.000,00
Totale Sub Accertato 0,00
Totale Impegnato 5.000,00
Totale Sub Impegnato 0,00
Totale Liquidato 0,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 14-01-2015

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

f.to GENNAI STEFANO

DETERMINAZIONE SETTORE AFFARI GENERALI E LEGALI N. 1 DEL 12-01-2015 - Reg. Gen. N. 17 DEL 12-01-2015 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino


